omnia vere dixisse affirmant. Hic vero Thessalus, qui tum hunc tum reliquos omnes medicos contemnit, empirica maligni ulceris praecepta se scribere non intelligit; quamquam si vel hoc commode faceret, utique aliquid operae pretium faceret; at enim ne id quidem fecisse videtur, quum ordinem remediorum invertat et prius partis affectae remediis utatur quam totum corpus praeparaverit. Nam hoc insignis infertiae argumentum est, quum in uno eo fere omnibus medicis conveniat, quamvis in plurimis dissentiant, quod totum corpus vacuum purumque ab excrementis ante sit reddendum quam ulla pars valentibus remediis sit subjicienda. Nam siue experientia judicare quis velit, siue etiam ratione, tertium enim quo judicet neque in alia quapiam arte neque in ulla vitae parte quisquam habet, maximum esse incommodum deprehendet, quum toto corpore suam curam requirente, priusquam illi sit prospectum, affectae parti aere aliquod et calidum medicamentum sit ad-

Ed. Chart. X. [92. 95.]

Ed. Bas. IV. (77. 78.)

ἔλκει γὰρ ἐφ' ἑαυτὸ δίκην σικύας ἐξ ὅλου τοῦ σώματος τὰ περιπτώματα καὶ στηρίζει δυσλύτως κατὰ τὸ πεπονθὸς μέρος. ἄξιον οὖν ἐρέσθαι τοὺς Θεσσαλείους, πόθεν ἐπῆλθε τῷ Θεσσαλῷ τοιαῦτα φλυαρεῖν ὑπὲρ ἐλκῶν κακοηθῶν ἰάσεως· οὔτε γὰρ ἐμπειρικός οὐδὲ τῶν πρόσθεν οὔτε λογικός ἀνὴρ οὕτως ἔγραψεν· ἀλλὰ μὴν οὐδ' αὐτὸς ὁ Θεσσαλός, οὐδὲ τῶν ἀπ' αὐτοῦ τις τολμήσειεν εἰπεῖν ἢ τῇ πείρᾳ συμφωνεῖν ἢ τῷ λογισμῷ τὴν τοιαύτην τάξιν τῶν βοηθημάτων. οὐ μὴν οὐδὲ δεῖξαι δύνανται, πῶς ὁ χρόνος, οὐχ ἢ διάθεσις ἐνδείκνυται· καὶ τὸ τούτου μεῖζόν ἐστι, πῶς αὐτὸς ὁ Θεσσαλός, ἀξιῶν σκέπτεσθαι τί τὸ ἐμποδίζον ἐστὶ τὴν συνούλωσιν τῶν ἐλ- [93]κῶν, καὶ τοῦτ' ἐκκόπτειν, οὐχὶ τελέως ἐστὶν ἀναίσθητος; (78) ἅμα μὲν οὐκ εἰδὼς ὡς τοῦτ' ἀρκεῖ μόνον, ἢ χρονιότης δὲ τῶν ἐλκῶν οὐδέν ἐστι πρὸς ἔπος, ἅμα δὲ ὡς οὐκ ἐφ' ἐλκῶν μόνον, ἀλλὰ καὶ πὶ τῶν ἄλλων ἀπάντων νοσημάτων τοῦτο ποιητέον ἐστὶν, ὡς οἱ παλαιοὶ παραινῶσιν. ἀλλὰ πρὸς ταῦτα μὲν ἡμῖν οὐδέν ἀποκρίνονται· παρακοὰς δὲ ἐκάστοτε λέγοντες ἄς δῆθεν ἀκριβῶς μεμαθηκότες ἢ τὴν Ἰππο-

motum; trahit enim ad se cucurbitae more ex toto corpore excrementa, atque ita in affecta parte affigit, ut aegre avelli possint. Quo magis operae pretium est Thessalios istos percontari, undenam Thessalo in mentem venerit de ulcerum curatione talia nugari, quum nec empiricus quisquam ante nec rationalis vir ita scripserit; sed nec ipse Thessalus nec ejus sequacium quisquam ejusmodi remediorum ordinem aut cum experientia consentire aut cum ratione affirmare ausit. Adde quod nec docere possunt quomodo tempus indicet, non autem affectus; sed neque, quod hoc majus est, quomodo Thessalus, qui aestimandum censet quid sit quod cicatricem ulcerum moretur, atque id tollendum non prorsus sit stupidus? quanquam hoc tantum satis esse non videat, diurnitatem autem ulcerum nihil esse ad rem; tamen non in ulceribus modo, verum etiam reliquis morbis omnibus id esse faciendum, veluti veteres monent, *non advertit*. Verum ad haec nobis nihil respondent; sed semper non recte intelligere nos dictantes, tanquam ipsi vel Hippocratis vel vete-